



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17112025-267743
CG-DL-E-17112025-267743

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5031]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 17, 2025/कार्तिक 26, 1947

No. 5031]

NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 17, 2025/KARTIKA 26, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 नवम्बर, 2025

का.आ. 5201(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 160(E) तारीख 09/01/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के सुरेंद्रनगर जिले में NH51 के कि.मी. 0 से कि.मी. 10.9 तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04/03/2025 को "ध टाइम्स ओएफ इंडिया [इंग्लिश]", 20/02/2025 को "गुजरात समाचार" " में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के सुरेंद्रनगर जिले में NH51 के कि.मी. 0 से कि.मी. 10.9 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: सुरेंद्रनगर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: लींबडी					
गांव का नाम: समला					
1	1	सरकारी	पडत	0.0463	श्री सरकार
2	3	सरकारी	पडत	0.1393	श्री सरकार
3	4	सरकारी	पडत	0.0056	श्री ग्राम पंचायत
4	40	निजी	कृषि	0.0168	दीपिकाबेन दिलीपकुमार उपाध्याय विगेरे
5	41	निजी	कृषि	0.0179	ज़ाला प्रसन्नबा रामभा
6	5	सरकारी	पडत	0.0134	श्री ग्राम पंचायत
7	538	निजी	कृषि	0.0048	जम्भा अखुभा ज़ाला विगेरे
8	539	निजी	कृषि	0.0271	योगेशकुमार जामसिंह राणा
9	540	निजी	कृषि	0.03	सुरेन्द्रसिंह रघुवीरसिंह
10	५४१	निजी	एग्रीकल्चर	0.001	भूमिकाबा घनश्यामसिंह परमार
11	८७०	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	दसरथबा इन्द्रसिंह राणा विगेरे
12	918	निजी	कृषि	0.0068	अंकुर मनसुखभाई रैयाणी विगेरे
13	919	निजी	कृषि	0.0125	दाजीराजसिंह गगुभा राणा विगेरे
14	920	निजी	कृषि	0.0298	भवानसिंह मंगलसिंह विगेरे
15	926	निजी	कृषि	0.0013	कुसुमबा बलवंतसिंह राणा विगेरे
16	९४५	निजी	एग्रीकल्चर	0.0029	किरीटसिंह प्रहलादभाई पटेल विगेरे
गांव का नाम: अनकेवलिया					
17	१४२	निजी	नॉन-एग्रीकल्चर	0.005	जरगेला रहिशाबेन मेहमुदभाई

18	१४३	निजी	एग्रीकल्चर	0.0322	खमाबा जयदीपसिंह जाडेजा विगेरे
19	१५१	निजी	एग्रीकल्चर	0.0417	प्रधुमनसिंह निरुभा राणा विगेरे
20	१५२	निजी	एग्रीकल्चर	0.0423	राणा दसरथसिंह मुलुभा
21	१५३	निजी	एग्रीकल्चर	0.0569	घनश्यामभाई चतुरभाई पटेल
22	१५४	निजी	एग्रीकल्चर	0.0072	शंकरलाल चतुरभाई पटेल
23	158	निजी	कृषि	0.0218	किरीटभाई सामजीभाई दलवाडी
24	१५९	निजी	एग्रीकल्चर	0.0003	किरीटभाई सामजीभाई दलवाडी
25	603	निजी	गैर- कृषि	0.0129	निरुबेन भीमजीभाई खवास विगेरे
26	604	निजी	गैर- कृषि	0.0006	शक्तिसिंह बचूभा राणा विगेरे
27	६०६	निजी	एग्रीकल्चर	0.002	करशनभाई लालजीभाई दलवाडी विगेरे
28	६०७	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	रसिकभाई भीखाभाई पटेल विगेरे
29	608	निजी	कृषि	0.0041	करशनभाई लालजीभाई दलवाडी विगेरे
30	६०९	निजी	एग्रीकल्चर	0.0025	रणजीतसिंह कनुभाई राठोड
31	614	निजी	कृषि	0.0021	परसोत्तमभाई मोतीभाई दलवाडी
32	615	निजी	गैर- कृषि	0.0162	हसमुखभाई सी लखोटीवाला
33	६१६	सरकारी	पडतर	0.0053	गौचर ग्राम पंचायत अंकेवालिया
34	६१८	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	लखमणभाई ठाकरशीभाई दलवाडी
35	621	निजी	कृषि	0.0099	अमृतभाई परसोत्तमभाई दलवाडी
36	622	निजी	कृषि	0.014	करशनभाई डुंगरभाई पटेल
37	623	निजी	गैर- कृषि	0.0229	हेमाणी आइरिशभाई दाऊदभाई
38	626	निजी	कृषि	0.0561	रंभाबेन पोपटभाई सोनगरा दलवाडी विगेरे
39	627	निजी	कृषि	0.0679	पटेल मधुबेन घनश्यामभाई
40	629	निजी	कृषि	0.1014	मनुबेन गगाभाई राठोड विगेरे
गांव का नाम: भलगामडा					
41	1305	निजी	कृषि	0.0007	हेमकुंवरबा नटुभा राणा विगेरे
42	1306	निजी	कृषि	0.0095	मिनाबा करणसिंह राणा विगेरे
43	1307	निजी	कृषि	0.0111	इन्द्रबा गणपतसिंह राणा विगेरे

44	1425	निजी	कृषि	0.008	हरदेवसिंह गंभीरसिंह राणा विगेरे
45	1446	निजी	कृषि	0.0011	रणधीरसिंह सतुभा राणा
46	1447	निजी	गैर- कृषि	0.0067	रघुवीरसिंह प्रवीणसिंह राणा (ज़ाला) विगेरे
47	1448	निजी	गैर- कृषि	0.005	हरजीभाई भीखाभाई दलवाडी
48	१४४९	निजी	एग्रीकल्चर	0.0068	निर्मलसिंह जिलुभा राणा विगेरे
49	1450	निजी	कृषि	0.0082	निमुबा बहादुरसिंह राणा विगेरे
50	1451	निजी	कृषि	0.0046	मनसुखभाई वालजीभाई दलवाडी (चावड़ा) विगेरे
51	1452	निजी	कृषि	0.0047	दलवाडी चम्पाबेन विठलभाई विगेरे
52	1453	निजी	कृषि	0.0036	गोरधनभाई विठलभाई पटेल विगेरे
53	1454	निजी	गैर- कृषि	0.0063	ज़ाला विजयसिंह सरदारसिंह विगेरे
54	1455	निजी	गैर- कृषि	0.022	हितेशकुमार हिमंतलाल पटेल
55	1456	निजी	गैर- कृषि	0.0066	नंदलाल चतुरभाई पटेल
Total				1.0007	

[फा. सं. 06/2019/GJ/ZONE-V/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th November, 2025

S.O. 5201(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **160(E) Dated:09/01/2025** , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH51 in the stretch of land from Km. 0 to Km. 10.9 in the district of SURENDRANAGAR in the state of GUJARAT

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 04/03/2025 , “Gujarat Samachar” dated 20/02/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH51 in the stretch of land from Km. 0 to Km. 10.9 in the district of SURENDRANAGAR in the state of GUJARAT

State: GUJARAT			District: SURENDRANAGAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Limbdi					
Village: Samla					
1	1	Government	Padat	0.0463	SHREE SARKAR
2	3	Government	Padat	0.1393	SHREE SARKAR
3	4	Government	Padat	0.0056	SHREE GRAM PANCHAYAT
4	40	Private	Agriculture	0.0168	DIPIKABEN DILIPKUMAR UPADHYAY VIGERE
5	41	Private	Agriculture	0.0179	ZALA PRASANBAA RAMBHA
6	5	Government	Padat	0.0134	SHREE GRAM PANCHAYAT
7	538	Private	Agriculture	0.0048	JAMBHA AKHUBHA ZALA VIGERE
8	539	Private	Agriculture	0.0271	YOGESHKUMAR JAMSINH RANA
9	540	Private	Agriculture	0.03	SURENDRASINH RAGHUVIRSINH
10	541	Private	AGRICULTURE	0.001	BHUMIKABAA GHANSYAMSINH PARMAR
11	870	Private	AGRICULTURE	0.005	DASRATHBAA INDRASINH RANA VIGERE
12	918	Private	Agriculture	0.0068	ANKUR MANSUKHBHAI RAIYANI VIGERE
13	919	Private	Agriculture	0.0125	DAJIRAJASINH GAGUBHA RANA VIGERE
14	920	Private	Agriculture	0.0298	BHAVANSINH MANGALSINH VIGERE
15	926	Private	Agriculture	0.0013	KUSUMBAA BALVANTSINH RANA VIGERE
16	945	Private	AGRICULTURE	0.0029	KIRITBHAI PRAHLADBHAI PATEL VIGERE
Village: Ankewaliya					
17	142	Private	AGRICULTURE	0.005	JARGELA RAHISHABEN MEHAMUDBHAI
18	143	Private	AGRICULTURE	0.0322	KHAMABAA JAYDIPSINH JADEJA VIGERE

19	151	Private	AGRICULTURE	0.0417	PRADHYUMANSINH NIRUBHA RANA VIGERE
20	152	Private	AGRICULTURE	0.0423	RANA DASRATHSINH MULUBHA
21	153	Private	AGRICULTURE	0.0569	GHANSHYAMBHAI CHATURBHAI PATEL
22	154	Private	AGRICULTURE	0.0072	SHANKARLAL CHATURBHAI PATEL
23	158	Private	Agriculture	0.0218	KIRITBHAI SAMJIBHAI DALVADI
24	159	Private	AGRICULTURE	0.0003	KIRITBHAI SAMJIBHAI DALVADI
25	603	Private	Non-Agriculture	0.0129	NIRUBEN BHIMJIBHAI KHAVAS VIGERE
26	604	Private	Non-Agriculture	0.0006	SHAKTISINH BACHUBHA RANA VIGERE
27	606	Private	AGRICULTURE	0.002	KARSHANBHAI LALJIBHAI DALVADI VIGERE
28	607	Private	AGRICULTURE	0.005	RASIKBHAI BHIKHABHAI PATEL VIGERE
29	608	Private	Agriculture	0.0041	KARSHANBHAI LALJIBHAI DALVADI VIGERE
30	609	Private	AGRICULTURE	0.0025	RANJITSINH KANUBHAI RATHOD
31	614	Private	Agriculture	0.0021	PARSOTTAMBHAI MOTIBHAI DALVADI
32	615	Private	Non-Agriculture	0.0162	HASMUKHBHAI C LAKHOTIVALA
33	616	Government	PADTAR	0.0053	GAUCHAR GRAM PANCHAYAT ANKEVALIYA
34	618	Private	AGRICULTURE	0.005	LAKHMANBHAI THAKARSHIBHAI DALVADI
35	621	Private	Agriculture	0.0099	AMRUTBHAI PARSOTTAMBHAI DALVADI
36	622	Private	Agriculture	0.014	KARSHANBHAI DUNGARBHAI PATEL
37	623	Private	Non-Agriculture	0.0229	HEMANI AAIRISHBHAI DAUDBHAI
38	626	Private	Agriculture	0.0561	RAMBHABEN POPATBHAI SONGARA DALVADI VIGERE
39	627	Private	Agriculture	0.0679	PATEL MADHUBEN GHANSHYAMBHAI
40	629	Private	Agriculture	0.1014	MANUBEN GAGAABHAI RATHOD VIGERE
Village: Bhalgamda					
41	1305	Private	Agriculture	0.0007	HEMKUNVARBAA NATUBHA RANA VIGERE
42	1306	Private	Agriculture	0.0095	MINABAA KARANSINH RANA VIGERE
43	1307	Private	Agriculture	0.0111	INDRABAA GANPATSINH RANA VIGERE
44	1425	Private	Agriculture	0.008	HARDEVVSINH GAMBHIRSINH RANA VIGERE

45	1446	Private	Agriculture	0.0011	RANDHIRSINH SATUBHA RANA
46	1447	Private	Non-Agriculture	0.0067	RAGHUVIRSINH PRAVINSINH RANA (ZALA) VIGERE
47	1448	Private	Non-Agriculture	0.005	HARJIBHAI BHIKHABHAI DALVADI
48	1449	Private	AGRICULTURE	0.0068	NIRMALSINH JILUBHA RANA VIGERE
49	1450	Private	Agriculture	0.0082	NIMUBAA BAHADURSINH RANA VIGERE
50	1451	Private	Agriculture	0.0046	MANSUKHBHAI VALJIBHAI DALVADI (CHAVDA) VIGERE
51	1452	Private	Agriculture	0.0047	DALVADI CHAMPABEN VITHALBHAI VIGERE
52	1453	Private	Agriculture	0.0036	GORDHANBHAI VITHALBHAI PATEL VIGERE
53	1454	Private	Non-Agriculture	0.0063	ZALA VIJAYSINH SARDARSINH VIGERE
54	1455	Private	Non-Agriculture	0.022	HITESHKUMAR HIMANTLAL PATEL
55	1456	Private	Non-Agriculture	0.0066	NANDLAL CHATURBHAI PATEL
Total				1.0007	

[F. No. 06/2019/GJ/ZONE-V/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director